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2015年度香港上巿公司港股100強評選

綜合實力100強

1 2202 萬科企業股份有限公司 22 316,683 32 166,462 32 23,267 96 16.64% 58 36.75% #

2 688 中國海外發展有限公司 28 268,208 46 119,997 26 28,205 48 20.62% 103 21.96% A24

3 3333 恒大地產集團有限公司 64 95,385 41 134,380 34 21,733 104 16.03% 6 144.64% A59

4 2378 英國保誠有限公司 14 463,042 18 379,702 30 25,628 65 18.76% 189 1.51% A17

5 1398 中國工商銀行股份有限公司 1 1,895,764 5 765,829 1 333,284 77 17.97% 276 -12.99% A1

6 939 中國建設銀行股份有限公司 4 1,343,507 8 671,595 2 275,334 71 18.23% 272 -12.41% A2

7 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 9 790,674 16 393,764 15 57,818 162 13.55% 147 10.12% A13

8 3968 招商銀行股份有限公司 12 531,689 29 200,689 10 67,612 78 17.79% 220 -2.60% A10

9 1288 中國農業銀行股份有限公司 6 1,243,184 9 632,253 3 216,543 86 17.38% 283 -14.47% A3

10 941 中國移動有限公司 2 1,791,605 4 773,779 6 131,975 181 12.74% 201 -0.34% A5

11 267 中國中信股份有限公司 16 399,118 14 402,124 12 59,800 239 10.39% 159 5.92% A40

12 3988 中國銀行股份有限公司 5 1,308,861 11 550,468 4 213,754 132 14.97% 309 -17.16% A4

13 2328 中國人民財產保險股份有限公司 83 70,925 22 305,239 41 18,233 81 17.62% 168 4.21% A44

14 1299 友邦保險控股有限公司 11 561,453 40 141,809 28 26,985 222 11.20% 149 9.13% A25

15 1 長江和記實業有限公司 15 403,722 140 31,218 17 54,608 166 13.45% 48 43.13% A38

16 1109 華潤置地有限公司 46 156,639 62 88,381 46 16,041 131 14.97% 137 12.93% A39

17 883 中國海洋石油有限公司 19 360,305 21 323,859 9 72,618 113 15.86% 320 -18.37% A8

18 6818 中國光大銀行股份有限公司 32 229,514 58 95,021 22 34,896 101 16.12% 239 -6.59% #

19 1988 中國民生銀行股份有限公司 18 396,899 33 162,859 16 54,967 70 18.39% 349 -23.71% A11

20 2007 碧桂園控股有限公司 81 71,830 53 101,991 57 12,801 91 16.99% 146 10.66% A49

21 998 中信銀行股份有限公司 20 352,586 36 150,593 18 50,006 118 15.51% 325 -19.29% A15

22 3328 交通銀行股份有限公司 13 496,088 28 215,368 8 79,658 149 13.94% 337 -21.22% A12

23 1186 中國鐵建股份有限公司 39 186,811 6 714,092 52 13,959 219 11.25% 207 -1.23% A37

24 960 龍湖地產有限公司 89 67,441 91 61,510 63 10,556 85 17.41% 112 19.02% A75

25 2628 中國人壽保險股份有限公司 8 897,532 15 399,297 19 39,222 217 11.32% 304 -16.60% A18

26 1928 金沙中國有限公司 37 214,240 75 73,960 38 19,824 7 39.63% 356 -26.10% A19

27 1766 中國中車股份有限公司 17 397,121 39 142,247 78 8,000 180 12.87% 243 -6.84% A58

28 1339 中國人民保險集團股份有限公司 153 33,160 13 421,203 33 22,576 134 14.90% 166 4.94% B2

29 2 中電控股有限公司 42 166,367 60 92,259 60 11,936 192 12.44% 184 1.96% A56

30 390 中國中鐵股份有限公司 27 270,282 7 711,917 56 12,878 259 9.80% 240 -6.80% A41

31 288 萬洲國際有限公司 92 63,428 30 173,073 82 7,563 102 16.07% 216 -2.48% #

32 5 滙豐控股有限公司 7 1,218,508 10 580,408 7 114,420 330 7.35% 268 -11.45% A14

33 11 恒生銀行有限公司 24 281,997 113 42,949 48 15,131 233 10.87% 113 18.63% A23

34 1800 中國交通建設股份有限公司 34 225,095 12 441,556 43 16,747 237 10.55% 279 -13.57% A27

35 992 聯想集團有限公司 69 87,425 19 360,226 91 6,510 52 20.37% 332 -20.62% A26

36 1088 中國神華能源股份有限公司 21 339,195 23 299,597 13 58,364 168 13.38% 402 -44.38% A6

37 2388 中銀香港(控股)有限公司 29 250,575 112 43,232 31 25,105 154 13.83% 234 -4.94% A29

38 66 香港鐵路有限公司 35 224,956 116 40,156 47 15,797 262 9.66% 94 24.22% A54

39 902 華能國際電力股份有限公司 49 142,021 35 151,278 44 16,360 106 16.00% 375 -33.10% A20

40 857 中國石油天然氣股份有限公司 3 1,738,160 2 2,753,937 5 143,583 279 9.03% 391 -39.35% A7

41 670  中國東方航空股份有限公司 63 98,402 51 108,790 122 4,270 225 11.14% 114 18.55% X

42 1038 長江基建集團有限公司 40 180,908 306 6,100 24 32,320 12 31.77% 74 29.21% A61

43 386 中國石油化工股份有限公司 10 691,149 1 3,355,494 14 57,822 329 7.42% 341 -21.86% A9

44 2333 長城汽車股份有限公司 57 115,535 72 75,513 68 9,700 30 23.99% 382 -36.62% A31

45 1336 新華人壽保險股份有限公司 43 165,002 42 132,774 81 7,729 170 13.25% 301 -16.39% A70

46 3699  大連萬達商業地產股份有限公司 163 29,528 44 130,125 25 30,279 100 16.18% 244 -6.91% #

47 489 東風汽車集團股份有限公司 162 29,585 56 97,655 45 16,066 80 17.65% 226 -3.39% A93

48 763 中興通訊股份有限公司 68 89,082 55 98,279 150 3,290 242 10.37% 84 27.10% X

49 2601 中國太平洋保險(集團)股份有限公司 23 307,396 27 231,374 54 13,565 269 9.43% 313 -17.85% A33

50 1099 國藥控股股份有限公司 144 37,096 25 241,418 101 5,491 189 12.54% 133 14.53% B3

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率 2014

** A : 2014主榜（大於300億）    B : 2014中型企業榜（100億-300億）    C : 2014小型企業榜（100億以下）    # : 2014上市不足一年    X : 2014未入榜

排名 股份代號 公司名稱 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百分比 排名 百分比 排名 **

獲獎名單
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市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率 2014

排名 股份代號 公司名稱 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百分比 排名 百分比 排名 **

51 27 銀河娛樂集團有限公司 62 104,175 80 71,752 65 10,363 22 26.58% 399 -43.20% A28

52 945 宏利金融有限公司 31 233,671 54 101,370 37 20,367 236 10.59% 318 -18.34% X

53 914 安徽海螺水泥股份有限公司 58 109,601 76 73,293 53 13,953 95 16.71% 357 -26.40% A43

54 388 香港交易及結算所有限公司 30 239,894 249 9,849 108 5,138 29 24.06% 115 18.45% A65

55 2727 上海電氣集團股份有限公司 48 149,357 59 92,625 102 5,481 251 10.00% 195 0.42% A71

56 1071 華電國際電力股份有限公司 75 75,490 67 81,765 71 9,074 83 17.52% 346 -22.89% A72

57 966 中國太平保險控股有限公司 70 86,256 48 111,603 112 4,874 266 9.49% 154 8.11% X

58 3311 中國建築國際集團有限公司 105 54,598 131 34,440 147 3,388 92 16.94% 85 26.56% X

59 762 中國聯合網路通信(香港)股份有限公司 33 226,300 20 343,411 50 14,542 374 5.30% 250 -7.51% A32

60 1055 中國南方航空股份有限公司 66 89,314 43 130,985 168 2,893 372 5.39% 22 63.04% X

61 3 香港中華煤氣有限公司 41 175,726 139 31,615 77 8,103 174 13.02% 228 -3.92% A57

62 20 會德豐有限公司 90 66,340 115 40,953 20 38,969 213 11.46% 247 -7.28% A46

63 669 創科實業有限公司 100 57,946 126 36,983 189 2,330 123 15.22% 80 28.01% X

64 823 領展房地產投資信託基金 60 104,370 280 7,723 27 27,230 33 23.06% 202 -0.47% A67

65 1044 恒安國際集團有限公司 67 89,164 166 23,831 126 3,974 36 22.00% 249 -7.40% A77

66 2688 新奧能源控股有限公司 127 44,764 129 35,088 119 4,367 27 24.90% 230 -4.48% X

67 1618 中國冶金科工股份有限公司 54 124,645 24 260,302 106 5,237 324 7.48% 248 -7.34% A83

68 16 新鴻基地產發展有限公司 26 270,821 87 66,783 23 32,364 322 7.52% 317 -18.25% A30

69 813 世茂房地產控股有限公司 122 47,852 85 67,650 62 11,445 140 14.60% 291 -15.26% A73

70 4 九龍倉集團有限公司 52 130,334 122 38,136 21 36,424 210 11.60% 331 -20.44% A45

71 753 中國國際航空股份有限公司 56 116,082 45 127,728 107 5,169 334 7.25% 215 -1.88% A86

72 135 昆侖能源有限公司 103 55,699 102 48,044 73 8,876 199 11.94% 227 -3.56% A50

73 1177 中國生物製藥有限公司 111 52,330 226 12,378 187 2,361 20 26.77% 36 51.59% X

74 2313 申洲國際集團控股有限公司 94 62,325 221 13,428 182 2,493 84 17.50% 17 78.97% X

75 1193 華潤燃氣控股有限公司 114 51,486 150 28,717 148 3,351 110 15.93% 127 16.42% X

76 1169 海爾電器集團有限公司 133 43,908 68 80,984 161 3,034 44 20.78% 282 -14.38% A88

77 6030 中信証券股份有限公司 25 270,935 108 44,598 51 14,309 206 11.73% 384 -37.22% A79

78 8 電訊盈科有限公司 148 34,677 135 33,277 114 4,671 8 37.76% 264 -10.24% X

79 384 中國燃氣控股有限公司 104 55,505 138 31,686 132 3,870 75 18.05% 246 -7.23% A100

80 3377 遠洋地產控股有限公司 142 37,343 105 46,920 99 5,556 240 10.38% 117 18.12% X

81 2020 安踏體育用品有限公司 108 53,274 238 10,763 198 2,090 38 21.65% 24 61.35% X

82 2018 瑞聲科技控股有限公司 95 62,075 241 10,711 175 2,787 26 25.14% 93 24.25% A98

83 6808 高鑫零售有限公司 102 55,807 50 110,805 136 3,670 136 14.81% 343 -22.28% A64

84 2607 上海醫藥集團股份有限公司 99 59,038 49 111,461 139 3,609 264 9.62% 219 -2.59% X

85 2888 渣打集團有限公司 36 214,392 38 142,657 36 21,048 366 5.79% 383 -37.16% A22

86 1880 百麗國際控股有限公司 120 49,087 101 48,262 97 5,731 61 18.91% 366 -29.46% A76

87 494 利豐有限公司 130 44,349 34 160,930 138 3,654 128 15.10% 345 -22.44% A52

88 880 澳門博彩控股有限公司 158 31,282 71 79,269 87 6,781 19 27.28% 415 -51.65% A34

89 1378 中國宏橋集團有限公司 164 29,357 111 43,530 93 6,395 98 16.35% 255 -8.71% A95

90 817 中國金茂控股集團有限公司 169 28,280 146 29,548 89 6,656 205 11.81% 89 24.84% B15

91 751 創維數碼控股有限公司 253 14,758 117 40,135 149 3,350 35 22.04% 88 25.02% B77

92 151 中國旺旺控股有限公司 79 74,168 148 29,376 113 4,821 16 30.11% 398 -42.49% A47

93 805 Glencore Xstrata plc 50 135,287 3 1,720,169 39 19,017 381 4.75% 422 -70.23% X

94 6 電能實業有限公司 47 152,173 380 2,131 11 61,005 6 49.56% 213 -1.79% A69

95 728 中國電信股份有限公司 116 50,514 17 391,316 35 21,423 361 6.12% 319 -18.36% A55

96 17 新世界發展有限公司 82 70,985 96 55,245 29 26,872 362 6.00% 260 -9.72% A51

97 2883 中海油田服務股份有限公司 88 67,505 118 39,800 72 9,072 112 15.89% 411 -48.29% A53

98 12 恒基兆業地產有限公司 45 157,070 167 23,371 42 16,940 341 6.96% 214 -1.81% A63

99 2208 新疆金風科技股份有限公司 86 68,908 175 21,198 193 2,236 196 12.17% 83 27.10% X

100 2380 中國電力國際發展有限公司 154 32,951 162 24,665 118 4,394 169 13.37% 119 18.00% B6

獲獎名單

** A : 2014主榜（大於300億）    B : 2014中型企業榜（100億-300億）    C : 2014小型企業榜（100億以下）    # : 2014上市不足一年    X : 2014未入榜
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排名 股份代號 公司名稱 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百分比 排名 百分比

1 489 東風汽車集團股份有限公司 1 29,585 3 97,655 2 16,066 31 17.65% 92 -3.39%

2 3699 大連萬達商業地產股份有限公司 2 29,528 2 130,125 1 30,279 38 16.18% 97 -6.91%

3 1378 中國宏橋集團有限公司 3 29,357 15 43,530 9 6,395 36 16.35% 100 -8.71%

4 817 中國金茂控股集團有限公司 8 28,280 27 29,548 7 6,656 73 11.81% 42 24.84%

5 604 深圳控股有限公司 13 26,804 54 13,827 24 3,506 85 10.70% 7 69.76%

6 43 卜蜂國際有限公司 47 19,739 14 43,725 48 2,302 14 21.34% 69 5.29%

7 53 國浩集團有限公司 9 27,904 22 33,897 11 5,909 97 9.30% 88 -2.51%

8 3898 株洲南車時代電氣股份有限公司 21 24,657 50 15,291 38 2,885 13 21.41% 81 0.37%

9 1316 耐世特汽車系統集團有限公司 39 21,537 31 23,172 82 1,270 9 23.06% 32 31.37%

10 751 創維數碼控股有限公司 92 14,758 16 40,135 27 3,350 11 22.04% 41 25.02%

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率

2015年度香港上巿公司港股100強評選

中型企業10強（綜合實力）

排名 股份代號 公司名稱 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百萬港元 排名 百分比 排名 百分比

1 2386 中石化煉化工程(集團)股份有限公司 6 9,670 5 59,526 6 4,210 116 15.3% 68 32.9%

2 1030 新城發展控股有限公司 49 7,582 21 24,993 19 2,026 148 13.6% 16 93.0%

3 2777 廣州富力地產股份有限公司 4 9,696 9 41,865 2 7,849 171 12.5% 141 5.7%

4 1628 禹洲地產股份有限公司 39 8,014 72 9,453 37 1,644 128 14.5% 99 17.1%

5 861 神州數碼控股有限公司 2 9,747 3 68,343 92 902 264 8.3% 76 25.5%

6 2618 TCL通訊科技控股有限公司 61 7,239 16 30,691 63 1,108 27 26.5% 253 -16.4%

7 242 信德集團有限公司 19 8,884 70 9,539 4 5,264 90 16.9% 251 -15.6%

8 3669 中國永達汽車服務控股有限公司 24 8,658 11 39,733 136 651 162 12.9% 98 17.1%

9 2608 陽光100中國控股有限公司 29 8,384 84 8,569 83 977 125 14.7% 86 21.7%

10 1811 中國廣核新能源控股有限公司 60 7,294 60 10,734 34 1,694 26 26.7% 246 -15.0%

市值 營業額 稅後淨利潤 股本回報率 總回報率

2015年度香港上巿公司港股100強評選

小型企業10強（綜合實力）

獲獎名單
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 排名 股份代號 公司名稱 營業額（百萬港元） 反彈力度倍(X)
2015年度淨利潤 

（百萬港元）

2014年度淨利潤 

（百萬港元）

2013年度淨利潤 

（百萬港元）

總市值 

（百萬港元）

1 1224 中渝置地控股有限公司 10,300 45.8 1,090 663 672 6,263

2 2020 安踏體育用品有限公司 10,763 13.9 2,090 1,695 1,724 53,274

3 751 創維數碼控股有限公司 40,135 11.9 3,350 1,433 1,594 14,758

4 2688 新奧能源控股有限公司 35,088 8.7 4,367 2,295 2,534 44,764

5 66 香港鐵路有限公司 40,156 8.5 15,797 13,208 13,514 224,956

6 522 ASM Pacific Technology Ltd. 14,229 8.0 1,600 559 689 24,636

7 1958 北京汽車股份有限公司 68,000 5.5 7,046 3,842 4,421 16,301

8 101 恒隆地產有限公司 17,030 3.8 12,153 7,757 8,920 79,330

9 1299 友邦保險控股有限公司 141,809 3.6 26,985 22,209 23,527 561,453

10 10 恒隆集團有限公司 17,606 3.0 12,736 8,561 9,930 34,144

2015年度香港上巿公司港股100強評選

飛騰企業獎
50億市值以上、2億淨利潤以上、10億銷售額以上

排名 股份代號 公司名稱 排名 百萬港元 排名 百分比 排名 百分比 排名 百分比

1 400 科通芯城集團 1 14,113 8 168.04% 17 129.49% 6 144.34%

2 665 海通國際證券集團有限公司 3 25,233 20 64.76% 27 92.07% 22 55.26%

3 530 高銀金融(集團)有限公司 4 106,491 29 42.90% 34 79.89% 10 103.20%

4 806 惠理集團有限公司 5 16,749 22 55.65% 22 110.21% 37 41.20%

5 1031 金利豐金融集團有限公司 6 44,792 39 34.18% 43 63.83% 2 246.32%

6 1363 中滔環保集團有限公司 7 16,045 10 112.96% 29 90.51% 56 28.37%

7 2208 新疆金風科技股份有限公司 8 68,908 36 36.32% 10 304.40% 59 27.10%

8 1788 國泰君安國際控股有限公司 9 18,861 23 46.09% 56 49.12% 35 41.75%

9 267 中國中信股份有限公司 10 399,118 4 354.05% 4 555.27% 111 5.92%

10 1685 博耳電力控股有限公司 11 10,802 28 43.14% 85 24.68% 9 115.39%

總市值 營業額增長率 稅後淨利潤增長率 總回報率

2015年度香港上巿公司港股100強評選

企業潛力獎

獲獎名單
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排名 股份代號 公司名稱 總回報率（%）

1 6863 中國輝山乳業控股有限公司 121.43%

2 1107 當代置業(中國)有限公司 98.36%

3 1448 福壽園國際集團有限公司 62.80%

4 968 信義光能控股有限公司 50.96%

5 799 IGG Inc 32.93%

6 2386 中石化煉化工程(集團)股份有限公司 32.92%

7 1316 耐世特汽車系統集團有限公司 31.37%

8 1363 中滔環保集團有限公司 28.37%

9 1819 富貴鳥股份有限公司 27.79%

10 1963 重慶銀行股份有限公司 22.08%

 排名 股份代號 公司名稱 PEG（%）

1 678 雲頂香港有限公司 1.58%

2 267 中國中信股份有限公司 1.59%

3 3360 遠東宏信有限公司 2.25%

4 1111 創興銀行有限公司 3.54%

5 3818 中國動向(集團)有限公司 4.66%

6 316 東方海外(國際)有限公司 4.72%

7 1071 華電國際電力股份有限公司 5.09%

8 2208 新疆金風科技股份有限公司 5.29%

9 665 海通國際證券集團有限公司 5.97%

10 787 利標品牌有限公司 6.25%

11 751 創維數碼控股有限公司 7.29%

12 6 電能實業有限公司 8.57%

13 17 新世界發展有限公司 9.60%

14 6881 中國銀河證券股份有限公司 10.03%

15 902 華能國際電力股份有限公司 11.39%

16 293 國泰航空有限公司 11.69%

17 778 置富產業信託 11.78%

18 1432 中國聖牧有機奶業有限公司 12.24%

19 548  深圳高速公路股份有限公司 12.81%

20 2380 中國電力國際發展有限公司 13.33%

2015年度香港上巿公司港股100強評選

新股最具增長動力獎

2015年度香港上巿公司港股100強評選

最具投資價值獎

 排名 股份代號 公司名稱 市值（百萬港元）

1 1398 中國工商銀行股份有限公司 1,895,764

2 941 中國移動有限公司 1,791,605

3 857 中國石油天然氣股份有限公司 1,738,160

4 939 中國建設銀行股份有限公司 1,343,507

5 3988 中國銀行股份有限公司 1,308,861

6 1288 中國農業銀行股份有限公司 1,243,184

7 5 滙豐控股有限公司 1,218,508

8 2628 中國人壽保險股份有限公司 897,532

9 2318 中國平安保險(集團)股份有限公司 790,674

10 386 中國石油化工股份有限公司 691,149

以各單元為評選標準的子榜榜單

市值10強

 排名 股份代號 公司名稱 總回報率（%）

1 1321 中國新城市商業發展有限公司 159.73%

2 376 瑞東集團有限公司 150.25%

3 3333 恒大地產集團有限公司 144.64%

4 400 科通芯城集團 144.34%

5 2098 卓爾發展集團有限公司 137.65%

6 6863 中國輝山乳業控股有限公司 121.43%

7 1685 博耳電力控股有限公司 115.39%

8 530 高銀金融(集團)有限公司 103.20%

9 291 華潤啤酒(控股)有限公司 98.7%

10 2313 申洲國際集團控股有限公司 79.0%

以各單元為評選標準的子榜榜單

總回報率10強

 排名 股份代號 公司名稱 營業額增長（%）

1 867 康哲藥業控股有限公司 667.07%

2 267 中國中信股份有限公司 354.05%

3 1958 北京汽車股份有限公司 317.25%

4 83 信和置業有限公司 193.10%

5 247 尖沙咀置業集團有限公司 191.53%

6 400 科通芯城集團 168.04%

7 1117 中國現代牧業控股有限公司 150.14%

8 1363 中滔環保集團有限公司 112.96%

9 489 東風汽車集團股份有限公司 105.54%

10 288 萬洲國際有限公司 97.30%

以各單元為評選標準的子榜榜單

營業額增長10強

獲獎名單
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 排名 股份代號 公司名稱 營業額（百萬港元）

1 386 中國石油化工股份有限公司 3,421,697 

2 857 中國石油天然氣股份有限公司 2,808,272 

3 805 Glencore Xstrata plc 1,720,058 

4 941 中國移動有限公司 789,045 

5 1398 中國工商銀行股份有限公司 780,939 

6 1186 中國鐵建股份有限公司 728,180 

7 390 中國中鐵股份有限公司 725,963 

8 939 中國建設銀行股份有限公司 684,846 

9 1288 中國農業銀行股份有限公司 644,727 

10 5 滙豐控股有限公司 561,329 

以各單元為評選標準的子榜榜單

營業額10強

 排名 股份代號 公司名稱 稅後淨利潤增長（%）

1 267 中國中信股份有限公司 555.27%

2 316 東方海外(國際)有限公司 472.71%

3 6 電能實業有限公司 446.39%

4 1111 創興銀行有限公司 391.98%

5 3818 中國動向(集團)有限公司 325.57%

6 2208 新疆金風科技股份有限公司 304.40%

7 522 ASM Pacific Technology Ltd. 186.43%

8 548  深圳高速公路股份有限公司 186.25%

9 1066 山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司 167.19%

10 1038 長江基建集團有限公司 162.51%

以各單元為評選標準的子榜榜單

稅後淨利潤增長10強

 排名 股份代號 公司名稱 稅後淨利潤（百萬港元）

1 1398 中國工商銀行股份有限公司 333,284

2 939 中國建設銀行股份有限公司 275,334

3 1288 中國農業銀行股份有限公司 216,543

4 3988 中國銀行股份有限公司 213,754

5 857 中國石油天然氣股份有限公司 143,583

6 941 中國移動有限公司 131,975

7 5 滙豐控股有限公司 114,420

8 3328 交通銀行股份有限公司 79,658

9 883 中國海洋石油有限公司 72,618

10 3968 招商銀行股份有限公司 67,612

以各單元為評選標準的子榜榜單

稅後淨潤利潤10強

中州證券 (1375)

高成長型企業獎

光啟科學有限公司 (439)

科技成就獎

郭文叁先生

終身成就獎

獲獎名單
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其他準則
1. 本次評選覆蓋範圍包括所有在香港交易所主板上市的公司

2. 本次評選所依據資料為上市公司在香港交易所披露的公告資訊

3. 以2015年12月31日為止，於香港交易所主板上巿必須超過一年

4. 以下類型公司/產品不在評選範圍之內：

 a) 納指7雄，即戴爾、Amgen Inc、思科、英特爾、應用材料、星巴克及微軟；

 b) 交易所買賣基金（ETF）；

 c) 進入除牌階段或被申請清盤呈請的上市公司；

 d) 于香港發行預托證券；

 e) 於最近一年變更控股大股東；

 f) 從創業板轉主板上巿不足一年*；

 g) 長時間停牌後，復牌不足一年的上巿公司*；

 h) Chapter 21上巿公司；

 i) 上巿公司長時間停牌直至現在*；

 j) 以香港作為第二上巿的公司

  * 有關名單以香港交易所網站公佈為准

獎項 綜合實力100強 主榜 中型企業10強 (綜合實力) 小型企業10強 (綜合實力) 飛騰企業獎 企業潛力獎 新股最具增長動力獎 最具投資價值獎

評審

準則

根據五大指標排行加權複合得分最高

的100家公司入選主榜，並被評為年度 

港股100強。

根據五大指標排行加權複合得分最高

的10家公司入榜，並被評為年度港股

中型企業10強。

根據五大指標排行加權複合得分最高

的10家公司入選主榜，並被評為年度 

港股小型企業10強。

是項評選提取上巿公司最近3

年淨利潤，透視企業淨利潤反

差狀況，反差越大，越代表上

巿公司恢復能力越強，同時也 

致力改善營運狀況，力求為股

東爭取更高的回報。

該子榜除涵蓋淨利潤增長率、

總回報率，亦增加了營業額增

長指標，力求真實反映企業

自生動力、業務規模擴張 情

況。透過3個元素的組合，為

投資者提供直觀而全面的投資

視角，捕捉具備業務及盈利增

長潛力的明日之星。

是項評選選取於2012年12月

31日至2013年12月31日期間

上市的公司，根據該公司於

2014年12月31日至2015年12

月31日期間的總回報率大小進

行排名，并根據排名評選出10

名年度港股最具增長動力獎。

根據PEG（市盈率相對盈利增

長比率）大小進行遞增排名，

并根據排名評選出20名年度港

股最具投資價值獎。該指標既

可以通過市盈率考察公司目前

的財務狀況，又通過三年盈利

平均增長速度考察未來一段時

期內公司的預期增長，從而為

投資者發掘最具投資價值的上

市公司。

評審

指標

1) 總市值

2) 營業額

3) 稅後淨利潤

4) 股本回報率

5) 總回報率

最近3年淨利潤

1) 淨利潤增長率

2) 總回報率

3) 營業額增長率

總回報率

PEG

（市盈率相對盈利增長率）

巿值及

稅後

淨利潤

要求

上巿公司市值50億港元或以上*、稅

後淨利潤達到2億港元或以上方可進

入評選範圍

*以截至2015年12月31日計算

上巿公司市值100億港元（不含）-

300億港元（含）*、稅後淨利潤達到

2億港元或以上方可進入評選範圍

*以截至2015年12月31日計算

上巿公司巿值為100億港元（含）*以

下、稅後淨利潤達到2億港元或以上

均可進入評選範圍

*以截至2015年12月31日計算

本次評選所採用市值為50億

港元或以上*、營業額10億港

元或以上及淨利潤2億港元或

以上。

*以截至2015年12月31日計算

本次評選所採用市值為100億

港元或以上*、淨利潤2億港元

或以上。

*以截至2015年12月31日計算

稅後淨利潤達到2億港元或以

上方可進入評選範圍。

*以截至2015年12月31日計算

上巿公司市值100億港元或以

上*、稅後淨利潤達到2億港元

或以上方可進入評選範圍。

5. 本次評選以港幣為統一計價標準，匯率為1元人民幣=1.2063元港幣，另1美元=7.781元港幣

6. 於香港交易所上巿H股公司，其巿值亦計算國內發行A股及B股股份

7. 於香港發行A股B股公司，合併其巿值計算

8. 本次評選所採用的市值資料以2015年12月31日收市價數據為準，市值採取A+H股市值來計算，H股

股份是以Ｈ股市值加Ａ股流通股份來計算

評審準則


